
Документ предоставлен КонсультантПлюс

ПРАВИТЕЛЬСТВО ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 17 января 2020 г. N 3-п

О ПОРЯДКЕ ИНДЕКСАЦИИ СРЕДНЕГО РАЗМЕРА РОДИТЕЛЬСКОЙ ПЛАТЫ
ЗА ПРИСМОТР И УХОД ЗА РЕБЕНКОМ В ГОСУДАРСТВЕННЫХ

И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЯХ, РЕАЛИЗУЮЩИХ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНУЮ ПРОГРАММУ ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ,

В ХАНТЫ-МАНСИЙСКОМ АВТОНОМНОМ ОКРУГЕ - ЮГРЕ

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года N 273-ФЗ "Об образовании
в  Российской  Федерации",  Законом Ханты-Мансийского  автономного  округа  -  Югры  от  21
февраля 2007 года N 2-оз "О компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми
в организациях, осуществляющих образовательную деятельность по реализации образовательной
программы  дошкольного  образования",  учитывая  решение  Общественного  совета  при
Департаменте  образования  и молодежной политики Ханты-Мансийского автономного округа  -
Югры  (протокол  заседания  от  3  декабря  2019  года),  Правительство  Ханты-Мансийского
автономного округа - Югры постановляет:

Утвердить  прилагаемый  Порядок индексации  среднего  размера  родительской  платы  за
присмотр  и  уход  за  ребенком  в  государственных  и  муниципальных  образовательных
организациях,  реализующих  образовательную  программу  дошкольного  образования,  в  Ханты-
Мансийском автономном округе - Югре.

Губернатор
Ханты-Мансийского

автономного округа - Югры
Н.В.КОМАРОВА



Приложение
к постановлению Правительства

Ханты-Мансийского
автономного округа - Югры

от 17 января 2020 года N 3-п

ПОРЯДОК
ИНДЕКСАЦИИ СРЕДНЕГО РАЗМЕРА РОДИТЕЛЬСКОЙ ПЛАТЫ ЗА ПРИСМОТР

И УХОД ЗА РЕБЕНКОМ В ГОСУДАРСТВЕННЫХ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЯХ, РЕАЛИЗУЮЩИХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНУЮ

ПРОГРАММУ ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ, В ХАНТЫ-МАНСИЙСКОМ
АВТОНОМНОМ ОКРУГЕ - ЮГРЕ (ДАЛЕЕ - ПОРЯДОК)

1.  Индексация  среднего  размера  родительской  платы за  присмотр  и  уход  за  ребенком в
государственных  и  муниципальных  образовательных  организациях,  реализующих
образовательную программу дошкольного образования, в Ханты-Мансийском автономном округе
- Югре, установленного Законом Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 21 февраля
2007 года N 2-оз "О компенсации части родительской платы за  присмотр и уход за  детьми в
организациях,  осуществляющих образовательную деятельность  по реализации  образовательной
программы дошкольного образования" (далее - средний размер родительской платы, Закон N 2-
оз),  осуществляется  путем  его  умножения  на  коэффициент  индексации  среднего  размера
родительской платы (далее - коэффициент индексации).

2.  Коэффициент  индексации  определяется  как  отношение  фактически  сложившегося  в
Ханты-Мансийском автономном округе - Югре среднего размера родительской платы к среднему
размеру родительской платы, установленному Законом N 2-оз.

3. Для определения фактически сложившегося в Ханты-Мансийском автономном округе -
Югре среднего размера родительской платы Департамент образования и молодежной политики
Ханты-Мансийского  автономного  округа  -  Югры  (далее  -  Департамент)  в  срок  до  1  ноября
текущего года осуществляет мониторинг фактического размера родительской платы за присмотр и
уход за ребенком, сложившегося за предыдущий год в:

государственных образовательных организациях, реализующих образовательную программу
дошкольного образования, в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре;

муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную программу
дошкольного  образования,  в  Ханты-Мансийском  автономном  округе  -  Югре,  на  основании
информации,  представленной  органами  местного  самоуправления  муниципальных образований
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры в соответствии с Законом N 2-оз.

4. Департамент на основании результатов мониторинга, указанного в  пункте 3 Порядка, в
случае роста фактически сложившегося в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре среднего
размера  родительской  платы  по  отношению  к  среднему  размеру  родительской  платы,
установленному  Законом N 2-оз,  в  срок до 10 декабря текущего года вносит в  Правительство
Ханты-Мансийского автономного округа  -  Югры предложение  об  установлении коэффициента
индексации на следующий календарный год.

5. Коэффициент индексации устанавливает Правительство Ханты-Мансийского автономного
округа - Югры не позднее 25 декабря текущего года.


	ПРАВИТЕЛЬСТВО ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ
	Приложение

